
342341-2024 Page 1/5

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 342341-2024 - Resultados

Alemania – Trabajos de instalación de calefacción, ventilación y aire acondicionado – Lüftung
OJ S 111/2024 10/06/2024
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Obras

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Stadt Emsdetten
Correo electrónico: wilhelmschule@advant-beiten.com
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Lüftung
Descripción: Die Stadt Emsdetten plant die technische Sanierung und Erweiterung der EMS-
Halle. Das Bauvorhaben ist in 2 Bauabschnitte (BA) geteilt. Ein 1. Bauabschnitt ist bereits im 
Bau. Gegenstand dieses Verfahrens ist der 2. BA. Dieser BA umfasst den Neubau eines 2-
geschossigen Anbaus (UG/EG, Geschossfläche von jeweils ca. 560m2) mit den im 
Anschlussbereich notwendigen Umbauarbeiten innerhalb der bestehenden Halle sowie der 
kompletten technischen Sanierung des Hallenbaukörpers. Vorliegend wird das Gewerk 
Lüftung vergeben.
Identificador del procedimiento: 8ba66ef2-c4ba-4cd9-bccc-db8d1053babf
Identificador interno: Stadt Emsdetten - EMS-Halle
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

Finalidad
Naturaleza del contrato: Obras
Clasificación principal (cpv): 45331000 Trabajos de instalación de calefacción, ventilación y 
aire acondicionado

, Clasificación adicional (cpv): 45000000 Trabajos de construcción 45212000 Trabajos de 
construcción de edificios relacionados con el ocio, los deportes, la cultura y el alojamiento y 
restaurantes

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Steinfurt (DEA37)
País: Alemania
En cualquier parte de un país dado

Información general
Información complementaria: Bekanntmachungs-ID: CXP4Y9MHJYX
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE
vob-a-eu -

5. Lote

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/342341-2024
mailto:wilhelmschule@advant-beiten.com


342341-2024 Page 2/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.2.

5.1.1.

5.1. Lote: LOT-0001
Título: Lüftung
Descripción: Die Stadt Emsdetten plant die technische Sanierung und Erweiterung der EMS-
Halle. Das Bauvorhaben ist in 2 Bauabschnitte (BA) geteilt. Ein 1. Bauabschnitt ist bereits im 
Bau. Gegenstand dieses Verfahrens ist der 2. BA. Dieser BA umfasst den Neubau eines 2-
geschossigen Anbaus (UG/EG, Geschossfläche von jeweils ca. 560m2) mit den im 
Anschlussbereich notwendigen Umbauarbeiten innerhalb der bestehenden Halle sowie der 
kompletten technischen Sanierung des Hallenbaukörpers. Vorliegend wird das Gewerk 
Lüftung vergeben.
Identificador interno: Stadt Emsdetten - EMS-Halle

Finalidad
Naturaleza del contrato: Obras
Clasificación principal (cpv): 45331000 
Trabajos de instalación de calefacción, ventilación y aire acondicionado

, Clasificación adicional (cpv): 45000000 Trabajos de construcción 45212000 
Trabajos de construcción de edificios relacionados con el ocio, los deportes, la cultura y el 
alojamiento y restaurantes

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Steinfurt (DEA37)
País: Alemania
En cualquier parte de un país dado

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí
Información complementaria: (1) Fragen zum Vergabeverfahren sind ausschließlich über die 
Vergabeplattform und nicht auf anderem Wege (Telefon, E-Mail etc.) an den Auftraggeber zu 
richten. (2) Die Abgabe von Angeboten erfolgt ausschließlich über das Angebotstool der 
Vergabeplattform und keinesfalls über das Kommunikationsfeld für Bieterfragen.

Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Ninguna contratación estratégica

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Precio
Nombre: Gesamtpreis
Descripción: Gesamtpreis des LV.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 100

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Vergabekammer Westfalen



342341-2024 Page 3/5

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

Información sobre los plazos de revisión: Der Antrag auf Nachprüfung ist unzulässig, soweit 1. 
der Antragsteller den geltend gemachten Verstoß gegen Vergabevorschriften vor Einreichen 
des Nachprüfungsantrags erkannt und gegenüber dem Auftraggeber nicht innerhalb einer Frist 
von zehn Kalendertagen gerügt hat; der Ablauf der Frist nach § 134 Absatz 2 bleibt unberührt, 
2. Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, 
nicht spätestens bis zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung 
oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden, 3. Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, nicht spätestens bis 
zum Ablauf der Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber 
gerügt werden, 4. mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, 
einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, vergangen sind. Satz 1 gilt nicht bei einem Antrag auf 
Feststellung der Unwirksamkeit des Vertrags nach § 135 Absatz 1 Nummer 2. § 134 Absatz 1 
Satz 2 bleibt unberührt.
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Stadt Emsdetten
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

6. Resultados

Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Responsable de la parte licitadora: ct climateam GmbH & Co.KG
Denominación oficial: ct climateam GmbH & Co.KG
Oferta: 
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la concesión: 
La oferta es una variante: no
Información del contrato: 
Identificador del contrato: Stadt Emsdetten - EMS-Halle
Título: Lüftung - vergebener Auftrag
Fecha de celebración del contrato: 15/05/2024

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados en otros países del 
Espacio Económico Europeo distintos del país del comprador
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados fuera del Espacio 
Económico Europeo
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0

8. Organizaciones



342341-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

8.1. ORG-0001
Denominación oficial: Stadt Emsdetten
Número de registro: 055660008008-31001-67
Dirección postal: Am Markt 1
Localidad: Emsdetten
Código postal: 48282
Subdivisión del país (NUTS): Steinfurt (DEA37)
País: Alemania
Correo electrónico: wilhelmschule@advant-beiten.com
Teléfono: +49 2115189890
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación

ORG-0002
Denominación oficial: Vergabekammer Westfalen
Número de registro: 05515-03004-07
Dirección postal: Albrecht-Thaer-Straße 9
Localidad: Münster
Código postal: 48128
Subdivisión del país (NUTS): Münster, Kreisfreie Stadt (DEA33)
País: Alemania
Correo electrónico: vergabekammer@bezreg-muenster.nrw.de
Teléfono: +49 2514111691
Fax: +49 2514112165
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0003
Denominación oficial: ct climateam GmbH & Co.KG
Tamaño del operador económico: Mediana empresa
Número de registro: HRB 8553
Dirección postal: Lübbecker Str. 109
Localidad: Kirchlengern
Código postal: 32278
Subdivisión del país (NUTS): Herford (DEA43)
País: Alemania
Correo electrónico: info@climateam.de
Teléfono: +49 5223654110
Funciones de esta organización: 
Licitador
Jefe de grupo
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: Alemania
Ganador de estos lotes: LOT-0001

ORG-0004
Denominación oficial: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des 
Beschaffungsamts des BMI)
Número de registro: 0204:994-DOEVD-83

mailto:wilhelmschule@advant-beiten.com
mailto:vergabekammer@bezreg-muenster.nrw.de
mailto:info@climateam.de


342341-2024 Page 5/5

Localidad: Bonn
Código postal: 53119
Subdivisión del país (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
País: Alemania
Correo electrónico: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Teléfono: +49228996100
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 5c90b43c-9cab-4941-855a-887baebb7154  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 06/06/2024 21:12:45 (UTC+2)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: alemán
Número de publicación del anuncio: 342341-2024
Número de la edición del DO S: 111/2024
Fecha de publicación: 10/06/2024

mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

